
             
 Municipio de  Gilbert 

       Entre Ríos                         

 Departamento EJECUTIVO 

                                  DECRETO Nº062/2020.-

                    GILBERT, 02 marzo de 2020.-  
 
VISTO:                            
             El pedido de ayuda económica solicitado, por la Sra. SOTTO, SILVIA 
RENEE,  para la realizarse estudios médicos y;  
  
         
CONSIDERANDO: 
 
              Que la ordenanza 010/02 dispone  que las personas  residentes del municipio, 
que por carecer transitoriamente de recursos o ingresos, no pudiesen afrontar 
erogaciones de urgentes necesidades básicas, mínimas e imprescindibles de salud, 
vivienda etc, podrán ser asistidas por el municipio.- 
 
              Que, la persona mencionada en el visto, no percibe ningún tipo de ingreso, y 
tampoco cuenta con bienes registrables a su nombre.- 
 
               Que con soporte en el cuadro factico descripto y en el estudio socioeconómico 
realizado por el área de ACCION SOCIAL de este municipio, sin ambages podríamos 
afirmar que los medios económicos con los que cuenta la Sra. SOTTO Silvia Renee, no 
alcanzan para hacer frente a otras erogaciones que no sean las de su propia subsistencia. 
A más de su situación económica personal, la situación económica general le impiden 
obtener los recursos necesarios para afrontar los gastos médicos requeridos.- 
 
 
                 Que por todo lo expuesto se dispone otorgar subsidio no reintegrable a favor de 
SOTTO Silvia Renee.- 
                                                                              
 

 

                 
Por ello: 

 
LA PRESIDENTE DE  

MUNICIPIO DE GILBERT, 
  

En uso de sus atribuciones 
D E C R E T A: 

 



ARTÍCULO 1º:.- OTORGASE  a la Sra. SOTTO, SILVIA RENEE  DNI Nº 14.792.658, un 
SUBSIDIO NO REINTEGRABLE  de ($ 5.000,oo) PESOS CINCO MIL con 00/100 monto 
que deberá ser rendido documentalmente en forma inmediata a la erogación realizada, 
bajo apercibimiento de no volver a recibir otro subsidio de estas características.-   .- 
  
ARTÍCULO 2º:.- IMPÚTESE la presente erogación  bajo la Partida N° 514103.- 
 
ARTÍCULO 3º.-: REGÍSTRESE, comuníquese, publíquese y archívese.- 
 

DESPACHO, Gilbert, Dpto. Gualeguaychú, 02 de marzo de 2020.- 

                                                                                                                                                   


